1

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Чернолучинского городского поселения

РЕШЕНИЕ

13.11.2019 № 33
Об утверждении проекта изменений в Устав Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области:

1.1. В пункте 21 части 1 статьи 4 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача»;

1.2. Пункт 9 части 2 статьи 19 Устава признать утратившим силу;
1.3. Второе предложение части 2 статьи 20 Устава исключить;
1.4. В статье 21.1 Устава:

- часть 6 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".»;
- в части 11 после слов «выборного должностного лица местного самоуправления» дополнить словами «или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности»;

- дополнить частями 11.1 – 11.2 следующего содержания:

«11.1. К депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата Совета от должности в Совете Чернолучинского городского поселения с лишением права занимать должности в Совете Чернолучинского городского поселения до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в Совете Чернолучинского городского поселения до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

11.2. Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 11.1. настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Омской области»;
1.5. Статью 31 Устава дополнить пунктом 16 и пунктом 17 следующего содержания:
«16)  утраты доверия в связи с совершением коррупционных нарушений, предусмотренных статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
17) в иных случаях, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами.».

1.6. В часть 2 статьи 32 Устава слова «иное лицо по решению Совета» заменить словами «должностное лицо местного самоуправления»;
1.7. Часть 3 статьи 40 Устава дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«В качестве дополнительного источника официального опубликования (обнародования) или источника официального размещения текстов муниципальных правовых актов городского поселения также может быть использован официальный портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»;
        1.8. Часть 1 статьи 55 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Чернолучинского городского  поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет.

3. Провести публичные слушания по проекту Устава Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области 24.01.2020 года.
Председатель Совета
                                                             Л.М. Лазарева
Глава городского поселения                                                           Н.В. Юркив